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udbetaler 20 Øre, bliver det en meget 
betydelig Byrde paa den Del af Befolk- 
ningen, der rammes af Indkvarteringen; 
for Folk med et Pär Tusind Kroner i Ind- 
tægt kan det betyde en Udgift paa ca. 
100 Kr., Jeg har tidligere omtalt denne 
Sag og hævdet, at denne Byrde burde 
paalægg0s hele Landets Befolkning og 
ikke blot Befolkningen i de Egne, som 
særlig rammes af Indkvarteringen. Efter 
hvad der" er mig meddelt, har man - nu 
besluttet at forhøje Indkvarteringsgodt- 
gørelsen fra 20 til 30 Øre pr. Dag, og det 
.er ogsaa underhaanden meddelt mig, at 
dette skulde have tilbagevirkende Kraft til 
15; Oktober, men der er endnu ikke kom- 
met Meddelelse herom til Garnisonsbyerne, 
saaledes at Udbetalingen stadig kun er 20 
Øre pr. Dag. Jeg vil anmode den højt- 
ærede Forsvarsminister om at tage denne 
Henstilling op til fornyet Overvejelse, saa- 
ledes at der kan blive ydet et større 
Vederlag eller ogsaa træffes en Ordning, 
hvorefter Staten paa anden Måade sørger 
for Plads til de Soldater, som indkaldes 
til Sikringsstyrken. Man har enkelte Ste- 
der paabegyndt Opførelse af Baraklejre, 
og det vil naturligvis hjælpe i de Egne, 
hvor disse opføres. Hvis Staten ikke mener 
;at kunne yde en rimelig Godtgørelse 홢 
'Og' 20 eller 30 Øre er ikke en rimelig 
Gódtgørelse 홢, bør Staten paa anden 
Maade sørge for Plads, saaledes at Befolk- 
ningen fritages for at have Soldater ind- 
kvarteret; Jeg vil derfor meget henstille 
til den højtærede Minister endnu en Gang 
at tage dette Spørgsmaal op til velvillig 
Behandling. , ; ': ; 

M. Mortensen: Under sin Omtale af 
Ændringsforslaget under Ni\ 137 nævnede 
den ærede Ordfører (Slengerik) én Enke,; 
Fru  Julie Jacobsen, under hvilket Navn 
hun staar opført hér, medens hun i Virke- 
ligheden hedder Johanne Marie Jacobsen. 
Man har tillagt hende en Understøttelse 
,,af 500 Kr. aarlig. Hun er Enke efter en 
indkaldt, som blev dræbt i Lyngby af 
Nordbanetoget for et Aars Tid siden. Jeg 
finder Anledning til overfor den højtærede 
Minister og Finansudvalget at udtale min 
varmeste Tak for den Støtte, man, saa- 
ledes yder denne Enke, som haardt 
krænger dertil, da hun selv er meget sva- 

gelig og et af hendes Børn ligeledes er 
svageligt og daglig maa være under Tilsyn 
og Pleje. At jeg under Anledning til at 
bringe en Tak, ligger i, at jeg i har ind- 
sendt Andragehdet. for den paa'g-.éldeiide 
Enke. Jeg takker altsaa baade den højt- 
ærede Minister og Finansudvalget for 
denne - rundelige Understøttelse. ', I 

Forsvarsministeren (P. Munch): Om ° 
alle dé stillede Ændringsforslag er der jo 
Enighed, saa de giver mig ikke Anledning 
til nogen Bemærkning. Der har ved Sam- 
raad været fremdraget to Spørgsmaal, 
som jeg bør omtale med et Par Ord. Det 
ene angaar Indkvarteringsgodtgør elsen. 
Den gældende Ordning er blevet truffet 
efter adskillig Forhandling med Finans- 
udvalget og gaar ud paa, at den tidligere 
Godtgørelse forhøjes med 10 Øre. Man 
blev først enig om denne Forhøjelse ved 
den almindelige ekstraordinære Indkvar- 
tering, som direkte henhører under Krigs- 
ministeriet, og den er derefter sat i Værk 
ved Krigsministeriets Foranstaltning i Be- > 
gyridelseri af November. Senere rejstes 
Spørgsmaalet om Garnisonsbyerne, og man 
blev, enig om ogsaa at forhøje Godtgørel- 
sen med 10 Øre for disses Vedkommende. 
Paa den ene Side var det vel saaledes, at 
man i Garnisonsbyerne genrHÜngäáeridë 
har haft mere Indkvartering end de fléste 
andre Steder, men pak den anden Side 
faar de ogsaa en højere Godtgørelse end ' 
den, der ydes ved den almindelige ekstra- 
ordinære Indkvartering. Imidlertid, man 
enedes om Forhøjelsen. Det ærede Med- 
lem for Sorø Amts 3die Valgkreds (H. P. 
Hansen) mente, at der endnu ikke var 
tilgaaet Gárnisonsbýerne nogen Meddelelse 
herom, og jeg skal ikke med Sikkerhed 
kunne sige, om dér er det. Det var nogen 
Tid før Jul, Sagen blev afgjort med Fi- 
nansudvalget, men da den hører til de 
Sager, som behandles baade gennem Krigs- 
ministeriet og Indenrigsministeriet 홢 fra 
Krigsministeriet er der sket Henvendelse 
derom til Indenrigsministeriet er det mu- 
ligt, at den ikke er naaet helt igennem 
endnu. Jeg skal imidlertid forespørge, 
hvor langt den er kommet. Det ærede 
Medlem mente, dernæst, at man skulde 
sætte Godtgørelsen endnu højere op. Det 
er jo et Spørgsmaal, man bestandig kan 
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